
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2013/2014   

Jméno studenta:  Veronika Benýšková 

Studijní obor:                        Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:     Vývoj vesnice Rabštejn nad Střelou od 19. století do 

současnosti   

 

Hodnotitel – oponent:          Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D. 

Pracoviště oponenta:           KGE FEK 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:
1
     výborně 

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2
 

  

Bakalářská práce se zabývá zajímavým vývojem historického města ve vnitřní periferii ČR. Od prací 

podobného charakteru se odlišuje především využitím primárních zdrojů informací (archivních 

pramenů), čímž práce dostává výraznou přidanou hodnotu. Autorka práce tak kromě tradičních 

geografických metod výzkumu, využila také metod pomocných věd historických (transliterace, 

transkripce starého textu). Práce je psaná velmi čtivou formou bez výrazných překlepů či gramatických 

chyb, s občasným výskytem subjektivnějších výrazů. Autorka vhodně propojuje obecnou, rešeršní část 

práce, s příklady navázanými na studovanou oblast, což posiluje celkovou integritu textu. V obecné 

části však mohlo být více využito zahraničních zdrojů (jisté rezervy jsou též v anglickém abstractu).  

Kapitola 5 týkající se analýzy vývoje sídla by šla rozpracovat detailněji pomocí GIS a zařazením map 

stabilního katastru, jejich reambulovanou formu (atd.) a označit přesně stavby, které vznikly v průběhu 

jednotlivých etap vývoje sídla. Drobnější výhrady se týkají formálního zpracování práce. Nevhodně 

jsou užívány pomlčky a spojovníky. Nestandartní je také citování celého kolektivu autorů přímo 

v textu. V odkazu na klimatické členění dle Quitta chybí rok (str. 22). Některým monografiím 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

Metodické poznámky: 
1
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

2
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

3
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 

v termínu stanoveném vedoucím KGE. 

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 

 

 

 

v seznamu literatury chybějí ISBN (dle zvoleného citačního systému). Mapě na obr. č. 2 chybí 

měřítko. Do grafu na obr. č. 20 by bylo vhodné umístit procentuální hodnoty. K diskusi je také volba 

legendy pro mapu na obr. č. 6, kdy barevné odlišení „ostatních objektů“ evokuje standardnímu čtenáři 

vodní plochy.  Pozitivně hodnotím fotodokumentaci v příloze, v případě příloh E a F je však jejich 

vypovídací schopnost snížena příliš tmavým zobrazením (zřejmě foceno proti slunci). V příštích 

pracích autorce doporučuji citovat archivní prameny zvlášť, mimo seznam literatury. Zároveň více 

„kuráže“ obohatit oficiální statistiky o svá zjištění – např. doplnit tabulku č. 3 o zjištění počtu obyvatel 

z roku 1849 (kronika) nebo v závěru práce dostatečně zdůraznit vlastní zjištění autorky, že data ze 

sekundárních zdrojů (Historický lexikon) nesedí s primárními daty ze sčítacích operátů.  

    

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
3
 

 

1, Co znamenalo označení ekonomické aktivity „ostatní dělník“ v rámci sčítání obyvatel 1970 a kam 

jej lze zařadit v rámci tří sektorů? 

 

2, Uvádí kronika obce, kolik mužů z Rabštejna se účastnilo bojů v 1. světové válce a kolik jich padlo? 

  

3, Čím byl způsoben vysoký počet úmrtí v roce 1866?    

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 4. 6. 2014          Jindřich Frajer  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


